ktorej prenesenie na Zhotoviteľa nie je možné spravodlivo požadovať; 

sa dohodli Zmluvné strany na nasledovných ustanoveniach tohto Dodatku č. 5: 

Článok III. 

Predmet Dodatku č. 5 

1. Zmluvné strany sa na základe tohto Dodatku č. 5 dohodli na navýšení Akceptovanej 

zmluvnej ceny o sumu 2 808 869,99 (slovom: dva milióny osemstoosem tisíc 

osemstošesťdesiatdeväť a deväťdesiatdeväť eurocentov) eur bez DPH, ktoré 

predstavuje navýšenie ceny z dôvodu inflácie za obdobie od 01. 01. 2023 do ukončenia 

stavebných prác (ďalej len „Inflačné navýšenie ceny za rok 2023“). 

2. Inflačné navýšenie ceny za rok 2023 bolo určené na základe mechanizmu stanoveného